
53.098 （１００／予定価格×１億円）

１．工事名称：

２．開札日時：
単位：円（消費税抜き）

標準点＋加算点
第１回

入札価格
第２回

入札価格
第３回

入札価格

（Ａ） （Ｂ） （Ｂ） （Ｂ）

昭和建設株式会社 107.500 172,000,000 62.500 ○ 1 ○ 辞退

有限会社岩切建設 107.500 176,200,000 61.010 ○ 2 落札

坂口建設株式会社 辞退

株式会社桜木組 辞退

業者名 評価値
（Ａ）／（Ｂ）*1億円

評価値≧
基準評価値 順位 評価値

（Ａ）／（Ｂ）*1億円
評価値≧

基準評価値

立会者：財務部財務課長　　　　 　　　　　 高橋　圭郎

令和7年7月31日 10時31分

低入札価格調査 摘要
評価値≧

基準評価値順位 評価値
（Ａ）／（Ｂ）*1億円

順位

宮崎大学（医病）附属病院３階手術部改修工事 執行者：施設環境部企画管理課長　　　　井尾　健一

基準評価値

入札調書（総合評価落札方式：実績評価型）

予定価格 188,330,000 円（消費税抜き）

最低基準価格 173,263,600 円（消費税抜き）



１　工事等名

２　入札公告日

３　競争参加資格確認結果通知期限日

1 坂口建設株式会社 有

2 株式会社桜木組 有

3 昭和建設株式会社 有

4 有限会社岩切建設 有

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

　
　
　
　
　
　
　
　

　　

宮崎大学（医病）附属病院３階手術部改修工事

備　考

競争参加資格確認結果通知書

令和7年7月7日

令和7年7月14日

資格確認申請者 資格の有無 資格がないと認めた理由



工事場所 宮崎県宮崎県宮崎市清武町木原５２００番地（宮崎大学清武１団地構内）

備考
低入札価格調査中に１位の昭和建設株式会社が辞退した為、２位
の有限会社岩切建設と契約した。

工事種別 建築一式

工期(自) 令和7年10月1日

工期(至) 令和8年7月15日

予定価格 207,163,000 円 （税込み）

随意契約による
こととした理由

契約業者の住所 宮崎市出来島町５１－１

契約金額 193,820,000 円 （税込み）

契約業者名 有限会社岩切建設

工事概要
本工事は、清武１団地構内の附属病院３階手術部（ＳＲＣ７　延べ面
積４５，６０２ｍ２　改修延べ面積４５２ｍ２）の内外部仕上げ改修工
事である。

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び住所

事務局

理事

坂本　秀敬

宮崎県宮崎市学園木花台西１丁目１番地

契　　約　　の　　内　　容

工事の名称 宮崎大学（医病）附属病院３階手術部改修工事

契約年月日 令和7年8月21日


